Estado do Tocantins
"Capital do Gado Branco"

CNPJ 25.043.332/0001-84

Indicação nº 013/15, de 11 de Setembro de 2015.

J:l "Indica necessidade de inscrição no Orçamento
de 2016, valor para aquisição de cavalo mecânica
com prancha para transportes de máquinas".

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais, INDICA, após anuência do
Plenário, que seja remetida a presente Indicação ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando inscrição no
Orçamento de 2016, valor para aquisição de um cavalo mecânico com prancha para transportes de
máquinas desta Municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Considerando a dificuldade em transportar as máquinas do Município para a Zona
Rural.

Considerando também, que muitos dos pequenos proprietários quando da
necessidade do uso das máquinas, são desprovidos de condições financeiras para arcar com o
transporte particular.

Considerando ainda, que no Plano Plurianual consta previsão para tal aquisição.

É a justificativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Alvorada, aos 11 (onze) dias do mês de
Setembro de 2015.

e Souza Rodrigues
Vereador.

SEDE PRÓPRIA: AV.ANAMARIA DE JESUS, S/Nº - CENTRO - TELEFAX: (63) 3353-1306 -ALVORADA- TO.